Consilium  
ad sanā eru-  
ditionem,

Doctrina  
euangelica  
humana est,  
ciuilis est,

uinam illam ac euangelicam doctrinā calumniaris, conuiuan-  
tibus sese dedit medium, vini atq; carniū, esculētis refectus  
est. Nihil igitur iam opus est, ingentem codicem euoluas co-  
piam, non Ciceronis, non Platonis, aut cuiusuis ceterorū tibi  
neceſſe est bene dicta congerere, diuinam paginam deuotus  
adi, ex ea ſumendū, quod ad bene inſtituendam uitam opus  
eſt. Et quidem ſi quid recte eorum quiſq; locutus eſt, multo  
ſemper id eſt vberius in apoſtolicis literis, quarum tanto mihi  
lectio gratior, quāto grauior autoritas. Deniq; ut dicam idem  
luculentius. Nihil ab eis dictum recte, quod aut a Moſe, aut a  
prophetis, aut certe literis apoſtolicis non prius ſit dictū, etiā  
efficacius. Tradidit in ſuis officiorū libellis Tullius varia vi-  
tæ præcepta, de honeſto, de prudentia, de iuſticia, de fortitudi-  
ne, de temperantia, de modeſtia atq; decore docte diſſerit. Iu-  
uenū & ſenū ſubdiſtinguit officia, atq; vt vno verbo cuncta  
edicam, quicquid ad cōmunis vitæ inſtitutionem pertinere  
videtur, eis libellis candide eloquitur. Sed ubi hæc non do-  
cuit Moſes: vbi prophetæ hæc non ſunt locuti? Quare neq;  
ego quicq; fecerim inique, Moſi, aut Prophetis ea donans, qui  
& prius & efficacius me his vitæ præceptis erudierunt. Ceterū  
& licet una eſſet Ciceronis atq; cuiuslibet Prophetarū dicen-  
di autoritas, eo tamen Moſe inferior eſt Cicero, q; huius di-  
ctum iniquum dicemus inuentum, ſi non Moſaicis ſeu Pro-  
pheticis dictis conſonet. Deniq; nulla Ciceronis, aut Aristo-  
telici pectoris tam egregie dicta ſententia, etiam cum maxime  
illi philoſophentur, quæ cum noſtris literis vlla poterit ratiōe  
cōmitti. Neq; vnq; ſe ita deſicit diuina pagina, etiam cum fri-  
gidissime quid docet, ut non poſſit adhuc philoſophorū bene  
dictis componi. Tanta ſiquidem diuinorū æloquiorū ſecundi-  
tas, vbertas tanta, vt nulla in diuina lege ſententia, tam etiam  
ſit modica, tam exigua quam non poſſis dicēdo facere frugem  
atq; vberem. Philoſophicarū autem ſententiarū ea eſt ſterili-  
tas, vt ſi eas vel ad modicum propagatas uelis, ſi cupias ho-  
rum ſententiam cōmendatam autoribus, mox a noſtris acci-  
pias oportet, quo illorū bene dicta communias, quo dilates, ſi  
quid latius de ea re diſputatum uelis. Neq; tamen ob id hæc  
dicta ſunt, ut prorsus abiiciam quicquid ab eis recte uel di-  
ctum aut ſcriptum ſit, quin potius nec ab horum lectiōe per-  
tinaciter putamus abſtinendū, temperandū magis eſt ne quid  
nimie hiſce libellis aduigiles, ne quid horum occaſiōe diuinæ  
legi abſcedat. Quoniam quidem & ſi nihil ad ſacræ paginæ ſa-  
num intellectum conferant, nō tamen inamenum erit (uti pul-  
chre olim magnus docuit Baſilius) extranea hac eruditione  
circūdari, ut uel ex eis libris diſcas, quantum bonum naturæ